munitionis. D. Gregorius *lib. 3. dial. cap. 37.* Omnes sibi met pacem dederunt, corpus & sanguinem redemptoris acceperunt. Quare conjunguntur in canone 12. Concilii Alstiod. Non decet mortuus, nec Encharistiam, nec osculum tradi. S. Ferreol. *cap. 25.* sua regule. Statuimus hujus culpareum; communionem Dominicam, & osculum fratrum non habere; ut probant Albalpineus *lib. 1. observat. cap. 17.* Cerdà *in advers. sacr. cap. 151.* Menardus *in notis ad Sacram. D. Gregorii, fol. 377.* & ad concordiam regul. fol. 1021. Cresolius *lib. 4. mystag. cap. 6. sect. 2.* Vivat. *in apparatus ad Flaccum Dextrum, s. 9.* Serlogus *tom. 2. in Cantica, vestig. 1. sect. 2.* Petrus Gregorius *in præf. decret. num. 28.* Baconius *anno 45. num. 7.* Theophilus *tom. 17. de religioso loricato, in princ. fol. 189.* Etiam dabatur tempore baptismi, ut probat Vicecomes *de ritibus baptismi lib. 5. cap. 2.* item tempore sacræ ordinationis, Hallietius *de sacr. elect. sect. 8. cap. 11.* Plura de his osculis charitativis ultra proximè laudatos congerunt Baptista Cafalius *de sacris christianorum ritibus, cap. 59.* Cironius *lib. 1. obs. cap. 14.* Lantidmeter. *lib. 2. de veteri clerico, cap. 81.* Illustr. D. Franc. Ramos *in syntag. ad Alexand. VII. propos. 1. num. 93.* De hoc osculo amabili, seu charitatis accipiendus est præfens textus; olim enim, sicut & hodie, observabatur ut tempore adceptæ possessionis præbendæ, seu beneficii ad osculum reciperent novum fratrem ceteri Canonici, *cap. cum olim 12. de privil. unde in præfenti specie Canonici probare intendunt se in possessione præbendæ esse, ex eo quod ad osculum receptus erat in Ecclesia Trecenti.*

(i) *Vi Legati.* De potestate Legati circa beneficia conferenda in provincia suæ legationis, plura congesti *in cap. dilecti, de offic. Leg.*

(k) *Turonense Concilium.* De quo *in cap. majoribus 8. hoc tit.*

(l) *Lateran. Concilii.* De quo agitur *in cap. 2. de concess. præbend.*

(m) *Juramento firmatum.* Covarruvias *in cap. quamvis, 2. p. s. 1. num. 11. de pactis in 6.* existimat Canonicos non potuisse revocare statutum hoc, quia confirmatum erat à Pontifice in favorem Ecclesiæ: sed doctè eum reprehendit Anguianus *lib. 3. de legibus, cap. 5. num. 11.* Eà ergo sententiâ omisâ, verius dicendum est, in præfenti casu Canonicos non posse augere numerum Canonicorum, contra statutum à se juratum, quia actus celebratus contra proprium juramentum est ipso jure nullus, ut pluribus relatis docet Sanchez *lib. 3. summa, cap. 12.* & si confirmatum fuit à Pontifice tale statutum, etiã mutari non poterat, quia actus gestus contra statutum habens clausulam decreti irritantis, etiã editam in favorem ipsorum, est nullus ipso jure, ut probat Anguianus *d. cap. 5.* De hac facultate augendi, vel minuendi numerum præbendarum, egi *in cap. cum M. de constri.*

(n) *Legationis litteras.* An Legato credatur, nisi editis suæ legationis litteris, exposui *in cap. cum in iure, de offic. deleg.*

(o) *Præbenda vacationis.* Ut probavi *in cap. 1. hoc tit.*

(p) *Decretalis.* Quæ reperitur supra *in cap. dilectus, hoc tit.*

(q) *Canonic.* Cap. non autem 12. 7. 9. 1.

(r) *Maximè cum res.* Regulam hanc exposui *in cap. penult. de re judic.*

Commentarium hujus textus petendum est ex traditis supra *in cap. majoribus:* & adducendis *in cap. 2. de concess. præbend.*

CAPVT XXVI.

(a) Idem V. Episcopo.

VAcante quadam in Ecclesia tua præbendâ, duas ex ea constituens, ad illas de assensu Capituli tui duos Canonicos assumpsisti, quorum altero apud Sedem Apostolicam viam universæ carnis ingresso, præbendam, quam defunctus habuerat, quidam clericus Hippolytus nomine fuit auctoritate Sedis Apostolicæ assensus. Verùm cum idem H. te super integritate præbendæ per quasdam nostras litteras inquietet, & alius idem jus adversus te se habere proponat, quid facere debeas postulasti per Sedem Apostolicam edoceri. Super quo fraternitati tuæ duximus respondendum, quòd cum Turonen. statuta Concilii sectionem inhi beant præbendarum, teneris utrique de iis, quæ vacare contigerit integrare præbendam, nisi forte rationabili causâ de vacante præbendâ prædictâ duæ fuerint constitutæ, ac tot sint utriusque præventus, quod per utramque sit utrique provisum in beneficio competenti.

NOTÆ.

(a) *Dem.* Ita etiã legitur in quarta collectio-
ne, sub hoc tit. cap. 3. id est, *Uratilaviensi E-*

*piscopo, ut habetur lib. 5. epist. ipsius Innocentii III. registr. 16. epist. 166. ex quo registro eam restituo. De Uratilaviensi Ecclesia egi in cap. 27. de re-
scriptis.*

CAPVT XXVII.

Innocent. III. (a) *Vercellenſi* Episcopo.

Dilectus filius G. pro quo canonicando in Ecclesia Novarien. scripseramus, quod intendebat, per nostras (b) litteras non obtento, contra Canonicos ejusdem Ecclesie nobis proposuit conquerendo, quod cum pro eo ad Novarien. Capitulum mandatum Ap. missemus, ut eum in Canonicum reciperent, & in fratrem, præbendam, si qua tamen tunc vacabat, conferentes eidem; ipsi non solum mandatum Apostolicum noluerunt adimplere, verum etiam præbendam vacantem, quam mandavimus illi conferri, præsumperunt alii assignare. Unde petebat à nobis, ut quæ de ipso inceperamus, exequi dignatemur. Magister autem Greg. Novarien. Ecclesie procurator proponebat è contrà, quia cum nulla in Ecclesia vacaret præbenda, prædictus clericus ad Ap. Sed. accedens falsò in Ecclesia ipsa nobis suggestit vacare præbendam, & ad suggestionem falsam super receptione sua litteras impetrat. Unde cum mendax precator carere debeat impetratis penitus, idem procurator ab impetitione ipsius Ecclesiam postulabat absolvi. Cum igitur coram dil. fil. n. G. sancti Gregorii ad Velum Aureum Diacon. Card. quem eidem dedimus auditorem; super his diutius litigavit, & idem Cardin. quæ fuerant proposita coram eo, nobis retulerit diligenter; d. r. per Ap. scripta mand. quatenus si tibi constiterit, quod in Novarien. Ecclesia præbenda vacaret tempore, quo super præbenda jam dicti clerici nostras litteras receperunt, cum eam penitus alii in delusionem mandati nostri duxerint conferendam, eundem clericum, si non alibi sufficiens habeat beneficium ecclesiasticum, juxta tenorem prioris mandati nostri à prædictis clericis recipi faciatis, & eidem de redditibus ipsius Ecclesie singulis annis competentem assignari proventus, (c) donec ei sit in beneficio præbendario provifum.